Policratici Contenta

Johannes <von Salisbury, Bischof>

Parrhisius, 1513

C. xviii. De fundamento mathematice: & exercitio sensuum/ & viribus
anime: & profectu rationis: & efficacia liberalium disciplinarum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70332](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70332)

nam meritis eos enidunt: vel illudūt? Nouit enim hieronimo
referētē catholica mater ecclesia: quomō ad tribunal iūdicis dei
raptus eo φ libris gentilium vehementius inhereret: ibidem co-
actus est confiteri se vltra gentilium libros non modo non lectu-
num: sed nec etiam habiturum. Ante siquidem professionē in-
terrogat? / cūm se diceret christianum: ei a iūdice probrose obie-
ctum est: φ nō suus erat: sed ciceronianus: hoc tamen non auda-
cter affirmauerim somnii censendum nomine / cūm idem vera
cīssimus & prudentissimus doctor vmbram somnii non fuisse/
sed rem secum veraciter agi domino visitāte etiam iurisurādi
religione confirmet: et vt plenam assertionis sue faciat fidē: li-
uorem verberum in cute / vulnerum cicatrices expergefactus
ōndit in corpore. Sed cū hec a spiritibus circa homines fiant / eā
solam rerum imaginem fidelis anima non aspernatur: que ino-
cētiam relinquit incolumē. Qz si materia vitiis afferat libidine
forte accendens aut auriciam / aut dominandi ingerens appe-
titum: aut quicquid huiusmodi est: ad subuersiōnē anime p
culdubio aut caro aut spiritus malignus immittit. Qui in quoſ
dam exigentibus culpis domino permittente tanta malicie sue
licentia debachatur: vt quod in spiritu patiuntur: miserrime &
mendacissime credant in corporibus eueniare. Quale est φ no-
cticulam quandam: vel herodiadem: vel presidem noctis domi-
nam / consilia et conuentus de nocte asserunt conuocare / varia
celebrari conuicia / ministeriorum species diuersis occupationi-
bus exerceri / & nunc istos trahi ad penam pro meritis: nunc il-
los ad gloriam sublimari. Preterea infantes exponi lamiis: &
nunc frustratim deserptos / edaci ingluvie / in ventrem traie-
ctos congeri / nunc presidentis miseratione rejectos in cinas re-
poni. Quis vel cecus hoc ludificantium demonum non videat
esse nequiciam? Quod vel ex eo patet φ mulierailis et viris
simplicioribus et infirmioribus in fide ista proueniunt. Si ve-
ro quisq; eonim qui hac illusione laborat: ab aliquo constanter &
ex signis aliquib; arguatur / demonium statim aut superaf aut
cedit: & vt dicitur ex quo quis in luce arguitur / cessant opera te-
nebrarum. Huius autem pestis cura efficacissima est vt fidē qs
amplexus his mendaciis subtrahat mētis auditum: & nequaq;
respiciat ad huiusmodi vanitates & insanias falsas.